
2025 卒看護学生対象 総合東京病院 見学会 

 

説明→院内見学でより理解が深まるプログラムです。実際に来てみないとわかり得ない雰

囲気や印象を体感してください。皆さんにお目にかかれることを心から楽しみにしていま

す。 

 

参加を希望される方は、下記をお読みいただいたうえでお申し込みください。 

 

 

 

 

 

 

◆当日の流れ（予定） 

10:00 受付・オリエンテーション・病院紹介動画視聴 

10:15 説明 

 看護教育担当師長がスライドを使ってご説明します。 

 新人看護師が実際に使う資料を手に取ってご覧いただきます。 

11:15 院内見学 

 希望の病棟へ。出来る限りリクエストに応えます。 

  （当日の状況によっては見学不可の場合もあります） 

11:45 質疑応答 

12:00 終了  希望者は寮の見学 

 

 

◆参加にあたっての必要事項 

発熱や風邪症状等が無く、直近 1 週間の体調に異常が無いこと。 

 

◆希望者は寮をご案内します。 

入寮のお申込み基準は、「概ね通勤に 1 時間 30 分以上かかる居住の場合に希望を受け付

けます。」です。 

 

お申込み受け付け後、こちらから見学希望の有無を伺います。 

 

◆新型コロナウイルス感染拡大状況により変更する場合があります。 

 

◆担当 看護部 米屋（ヨネヤ）  

Te l: 080-9651-4983  

Mail: tokyo-hp.kangosaiyo@mt.strins.or.jp 

対象 看護師養成機関に在学中で、2025 年３月に卒業見込みの方 

募集定員 各回 10 名まで 

参加費 無料 ※病院までの交通費は自費にてお願いいたします。 

持ち物 筆記用具（更衣はありません） 


